

رنگار شدید در راه ۱۵ استان

رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به هشدار سازمان هواشناسی مبنی بر رنگار شدید باران، گرد و غبار در نواحی مستعد و برف در ارتفاعات، از آمده باش امدادگران هلال احمر در ۱۵ استان خبر داد. سازمان هواشناسی، در استان های: ایلام، شمال خوزستان، کرمانشاه، لرستان، کردستان، زنجان، گیلان، شمال چهارمحال و بختیاری، غرب مرکزی، جنوب آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل و روز جمعه در شمال خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان، لرستان، همدان، مرکزی، زنجان، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، نوار غربی و شمال اصفهان و شمال استان های: چهارمحال و بختیاری، قزوین، البرز و تهران هشدار سطح نارنجی اعلام کرده است. محمودی بیان کرد: از هم وطنان درخواست داریم که به هشدارهای هواشناسی، سازمان راهداری و نهادهای امدادی توجه کنند و از تردد در ارتفاعات و اتراق در حاشیه رودخانه ها خودداری کنند. گفتنی است، هم وطنان در صورت بروز مشکل می توانند با شماره تماس ندای امداد ۱۱۲ هلال احمر به صورت شبانه روزی تماس بگیرند.

موتورسیکلت عامل نصف مرگ و میرهای رانندگی

جانشین پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص اجرای طرح ۱۰ (ساماندهی موتورسواران) توضیحاتی ارائه کرد. سرهنگ بهرام آبادی به ایلتا گفت: با توجه به مشکلاتی در حوزه تردد موتور سواران در کلانشهر تهران است و تردد بیش از ۴ میلیون موتورسوار در سطح معابر شهری تهران که دارای تخطفاتی هستند که برای مردم خوشایند نیست و باید اصلاح شود. سرهنگ بهرام آبادی در ادامه افزود: پلیس در شش ماه اول سال جاری تعداد ۴۰ انفرا از جانبناختگان در شهر تهران در حوزه راهور را ۴۷ درصد آن را راکبان و یا ترک نشینان موتورسواران به خود اختصاص داده که متأسفانه آماری ناراحت کننده است که در این راستا از دی ماه ۱۴۰۲در خصوص ساماندهی موتورسواران طرح ۱۰ آغاز گردیده که چند ماموریت مهم آن شامل ایجاد واحد ویژه با موتورسواران متخلف - اعمال قانون و توقف ساعتی - رفع آلودپوش پلک و اعمال قانون به مبلغ ۷۰۰ هزار تومان و در صورت مخدوش کردن و یا تغییر اعداد پلک و بار بند ۲۰۰ قانون جریم رانندگی موتورسیکلت توقیف و مالک به مراجع قضائی معرفی می گردد.

بازنگری در محدودیت واردات دارو

رئیس سازمان غذا و دارو، و از بازنگری و ابلاغ فهرست محدودیت واردات مواد اولیه دارویی دارای تولید داخلی با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی و تأمین به موقع این اقلام پس از ۸ سال خبر داد. سید حیدر محمدی افزود: این بازنگری با هدف اولویت دهی به تأمین مواد اولیه از منابع داخلی و تقویت زنجیره تأمین دارو در کشور انجام شده است. بر این اساس، واردات مواد اولیه ای که دارای مشابه داخلی هستند، تنها در صورت تأیید اداره کل مبنی بر عدم امکان تأمین از سوی تولیدکننده داخلی و در چارچوب سقف های تعیین شده مجاز خواهند بود. وی این اقدام را نقطه عطفی در حمایت از صنعت تولید مواد اولیه دارویی کشور برشمرد و تأکید کرد: شرکت های تولیدکننده دارو ملزم به ارسال مستندات و دریافت مجوز از سامانه تینک پیش از اقدام به واردات خواهند بود. رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: تمامی مراحل تأمین ارز، معافیت های مالیاتی و گمرکی در چارچوب همین سقف های تعیین شده انجام می شود و اطلاعات دقیق و به موقع شرکت ها نقش کلیدی در تصمیم گیری اداره کل دارو در خصوص تأمین مواد اولیه داشته و هرگونه مغایرت در این اطلاعات با مسئولیت شرکت خواهد بود.

مشکلی با ناواهانداریم

احمد قیومی، فرماندار تهران درباره تخلفاتی که در برخی ناوایی ها صورت می گیرد، گفت: نگاه ما این است که ناوواها قشر زحمتکش و شریفی هستند که همیشه کمک حال ما بوده اند. اما بعضا گاهی اوقات پیش می آید که تخلفاتی هر چند اندک صورت می گیرد که در این زمینه هم تعزیرات حکومتی پیگیری است. فرماندار تهران درباره تخلفات ناوایی ها و قطع سهمیه ارد ناوایی های+متخلف پایتخت گفت: ناوواها جزو شریف ترین اصناف ما هستند و در همه حال همراه و همگام مردم بودند. وی تصریح کرد: ما مشکل خاصی در این زمینه نداریم، تصریح کرد: خیلی شفاف کار در حال انجام است و با این سیستمی که اجرا شد و کارت خوان هایی که در اختیار ناوواها قرار گرفت براساس تراکنشی که انجام می شود سهمیه آرد برای ناوایی ها تنظیم می شود و خیلی دقیق موارد در حال بررسی است. در حالی که قبل از اینکه این سیستم راه اندازی شود بعضا موضوعاتی وجود داشت اما الان با استفاده از این سیستم همه چیز کاملا مشخص است و براساس آن به ناوایی ها سهمیه تعلق می گیرد.

شنبه
۱۲ • ۰۸ • ۱۴۰۳
۲۹ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۲ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۶۰

armanmeli.ir

درخواست تعطیلی هفت معدن کشور توسط وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی

بازنگری در وضعیت معادن، پس از مرگ ۵۳ معدنچی طبس

◀ ۰۵ کودک محروم از پدر؛ بازماندگان زخم طبس



پرداخت دستمزد در معادن طبس مشاهده شد و حالا تیمیم شدن ۱۰۵ فرزند جای بحث دارد.

◀ **مرگ جمعی و نگاه ویژه**

حسن صادقی، معاون دبیرکل خانه کارگر، درباره کارگرانی که سال هاست در معادن و دیگر صنایع قربانی می شوند به «آرمان ملی» گفت: کار از دست نظارت و کنترل حوزه روابط کار خارج شده است. مرتب ما با اتفاق های ناگوار زنجیره ای درگیر هستیم. از معدن گرفته، تا صنعت ساختمان و... در صنایع مختلفی که داریم، بی دربی شاهد حوادث ناگوار هستیم که متأسفانه منتهی به فوت می شود. به طوری که حتی فرصت رسیدگی به همه آنها نیست، یکی تمام نشده، حادثه بعدی پیش آمده است. صادقی درباره حادثه تلخ طبس و قربانیان آن اظهار کرد: سخن من این است که افراد دست اندرکار، تنها اقدامشان درباره قربانیان معدن طبس بوده است، آن هم به سبب فضایی که در جامعه از بازتاب این خبرتلخ ایجاد شد، و مقصر شناخته شدن کارفرما و عدم نظارت و بازرسی، به همین دلایل این حادثه به شکل ویژه مورد توجه واقع شد. که قابل تقدیر است. اگرچه با توجه به جان سپاری این تعداد کارگر، این نوع خدمات هم در مقابل جان انسان چیزی نیست. بحث مستمری هایشان را برقرار کردند. آنها که خانه نداشتند را برایشان قرار شده که مسکن تهیه کنند. دیه ها را پرداخت می کنند و به لحاظ مسائل مالی به نظر می رسد که هم دولت و هم کارفرما توجه نسبتا خاصی را معطوف کرده است. شاید دلش هم این است که مرگ جمعی بوده و اگر مورد دیگری بود شاید به این صورت مورد توجه ویژه قرار نمی گرفت. صادقی با اشاره به اینکه در طول ماه شاهد حوادث متعددی در صنایع مختلف هستیم که متأسفانه اغلب منجر به فوت کارگر می شود، اما به دلیل تک موردی بودن و گسترده نبودن، توجه ریزش در معدن شن شازند، اینها و حوادث بسیاری مشابه آن، اتفاق تلخی است که گسترده است و به طور زنجیره ای به هم

وصل است. اما متأسفانه آنگونه که باید توجه نمی شود. معاون دبیرکل خانه کارگر، مهم ترین عامل در کاهش حوادث ناشی از کار را عدم نظارت و کنترل و سیستم به روزسانی دانست و گفت: عملا فرد غیر مرتبط را به کاری می گماریم، که دانش آن کار را ندارد و حاصلش می شود حوادث زنجیره ای که در صنایع مختلف می بینیم. صنعت معدن و صنعت ساختمان ما بهرحادثه ترین صنایع هستند. ما چه مکانیزم بازدارنده ای را برای اینها تعریف کردیم؟ عمده ترین مکانیزمش نظارت و کنترل است. آیا آدمی اینجا را طبقه بندی کنیم و اسمش را بگذاریم مختلفی که داریم، بی دربی شاهد حوادث ناگوار هستیم که متأسفانه منتهی به فوت می شود. به طوری که حتی فرصت رسیدگی به همه آنها نیست، یکی تمام نشده، حادثه بعدی پیش آمده است. صادقی درباره حادثه تلخ طبس و قربانیان آن اظهار کرد: سخن من این است که افراد دست اندرکار، تنها اقدامشان درباره قربانیان معدن طبس بوده است، آن هم به زهراسعدی سنگگوی کمیسیون صنایع و معادن به شرح زیر خوانده شد: در این گزارش فقدان نظارت بر نقشه های تهیه معدن معدنچو، عدم انجام عملیات گاززدایی پیش از استخراج معدنچو، عدم نظارت موثر و اتخاذ سازوکار رفع قطعی ایرادات توسط بازرسان کار و کارشناسان بهداشت حرفه ای، عدم توجه به هشدار کارگران، ضعف نظام نظارتی وزارت صنعت، معدن و تجارت در حوزه معادن و صنایع معدنی و عدم ارائه آموزش های ایمنی لازم به کارگران معدن به عنوان موارد تخلف، سوءمدیریت و عدم اجرای وظایف قانونی محوله در حادثه انفجار معدن معدنچوی طبس عنوان شده است. ساعت از شب گذشته بود، ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳، درحالی که فرزندانشان برای آغاز سال تحصیلی آماده می شدند و زنان سفره نان را می گسترند، تا شام آخرین روز تابستان را میل کنند، خبر از انفجاری در دل زمین نداشتند، که ۵۳ نفر دیگر کنار این سفره های گسترده ننشستند. تصاعدآنی گاز متان، دو بلوک B,C راتحت تاثیر قرارداد و ۵۲ معدنچی، جان عزیزشان را در معدن تارنیک گذاشتند و رفتند.

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی خیرداد:

صدور احکام متناسب سازی بازنشستگان در آبان

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: سرپرست سازمان در اجرای طرح متناسب سازی و صدور احکام بازنشستگان در آبان ماه خیرداد و گفت: این دو وظیفه اصلی موضوع عمده تمرکز قانونی هستیم. مصطفی سالزی در جمع کانون عالی بازنشستگان این سازمان در استان گیلان افزود: با توجه به تصریح قانون در اجرای طرح متناسب سازی برای سایر سطوح، تلاش داریم سازوکاری برای پرداخت به حداقل بگیران نیز داشته باشیم. وی در خصوص مستلزم اجرایی متناسب سازی با توضیح وضعیت سازمان و به لحاظ درآمد و هزینه گفت: تا پایان سال برای اجرای تعهدات جاری سازمان با چالش های تأمین مالی مواجهیم. با این حال تلاش داریم تا با مساعدت سران قوا و با استفاده از سایر روش های تأمین مالی از جمله تسویه رقم باقی مانده از ردیف رد دیون دولت به سازمان که در قانون بودجه سال جاری پیش بینی شده، موضوع متناسب سازی را اجرایی کنیم. سرپرست سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر پیگیری ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تلاش سازمان برای اجرای طرح متناسب سازی اظهار داشت: با توجه به تصریح قانون متناسب سازی ذیل بند «۲»: «جز «ر» ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم بر اجرای طرح متناسب سازی برای سایر سطوح، هزینه اجرای این طرح برای سایر سطوح در سازمان تأمین اجتماعی، بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان است و اگر بخواهیم برای حداقل بگیران نیز به منظور حفظ قدرت خرید پرداختی داشته باشیم، هزینه اجرای طرح بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد تومان است. سالاری با تبیین رویکرد این سازمان در موضوع توسعه خدمات درمانی یادآورشد: در موضوع بیمه

اجتماعی ۹

گزارش

پیگیری های هواشناسی برای توقف ساخت و ساز دانشگاه تهران

مدیرکل هواشناسی استان تهران با اشاره به پیگیری موضوع ساخت و ساز در حریم ایستگاه هواشناسی موسسه ژئوفیزیک گفت: به رغم تمام پیگیری های ما در سطح ملی و استانی، مراحل این ساختمان سازی طی ماه های گذشته ادامه داشت و گودبرداری عمیقی انجام شده و زیرسازی ها در حال انجام است و اگر قرار باشد که این بلند مرتبه سازی به نتیجه برسد، خطر تعطیلی این ایستگاه هواشناسی به علت بی استفاده شدن داده های آن وجود دارد. به گزارش ایسنا ۸ آبان ماه مهدی چمران - رئیس شورای شهر تهران - از توقف ساخت و ساز به علت دریافت هواشناسی استان تهران با اشاره به عملیات عمرانی در حریم ایستگاه هواشناسی موسسه ژئوفیزیک، از تداوم پیگیری ها برای جلوگیری از بلندمرتبه سازی در این حوزه خبر داد. مازنبار غلامی افزود: ایستگاه هواشناسی موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران دومین ایستگاه هواشناسی از نظر قدمت بعد از ایستگاه فرودگاه مهرآباد در پایتخت است، قریب به ۶۰ سال قدمت دارد و در ابتدا به صورت ایستگاه اقلیم شناسی و در حال حاضر به عنوان ایستگاه هواشناسی سینوپتیک فعالیت می کند. مدیر کل هواشناسی استان تهران با بیان اینکه این ایستگاه تنها ایستگاه هواشناسی در مرکز شهر تهران است، گفت: در تهران پنج ایستگاه هواشناسی در شمیرانات (اقدسیه)، چیتگر، فرودگاه مهرآباد، اداره کل مدیریت بحران و موسسه ژئوفیزیک داریم. وی تأکید کرد: اندازه گیری کمیت های هواشناسی در مرکز تهران از بعد ملی و بین المللی مهم است چون داده هایش منطقه ای می شود و به عنوان ورودی مدل های پیش بینی مورد استفاده قرار می گیرد بنابراین ایستگاه هواشناسی موسسه ژئوفیزیک هم از نظرایش جو و هم پیش بینی به ویژه در زمینه تشخیص مخاطرات هواشناسی اهمیت ویژه ای دارد. غلامی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: متأسفانه از پاییز سال قبل رزمه هایی مبنی بر تصمیم دانشگاه تهران به ساخت ساختمان بلندمدت در مجاورت ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک شنیدیم و پس از مدتی تبدیل به واقعیت شد. اولین نشانه ها را اوایل بهمن دیدیم و با مدیر موسسه ژئوفیزیک مکاتبه کردیم و از او خواستیم برای ساخت و ساز در حوالی ایستگاه هواشناسی، این کار را با رعایت استانداردهای هواشناسی انجام دهند چون ساختمان بلندمرتبه می تواند روی اندازه گیری کمیت های هواشناسی تاثیر منفی بگذارد. به عنوان نمونه بر سرعت و جهت وزش باد موثر باشد و روی بارش و تابش تاثیر بگذارد چرا که روی ایستگاه هواشناسی سایه می اندازد و مانع از تابش می شود. مدیرکل هواشناسی استان تهران اضافه کرد: دو هفته بعد از نامه من به مدیر موسسه ژئوفیزیک، سحر تاجبخش - رئیس سازمان هواشناسی - با دکتر محمد قسیمی - رئیس وقت دانشگاه تهران - مکاتبه کرد و از او خواستار رعایت استانداردهای هواشناسی در ساخت و ساز در حرم ایستگاه ژئوفیزیک شد. تا این موقع فعالیت عمرانی هنوز شروع نشده بود. اواخر اسفندماه شرایط مکاتبات در سطح ملی و استانی تداوم پیدا کرد و از مسئولان خواستیم به حفظ حریم ایستگاه هواشناسی موسسه ژئوفیزیک کمک کنند. کامکان پیگیری ها در سطح ملی و استانی ادامه دارد. وی درباره رایزنی با شورای شهر برای رعایت استانداردها به منظور ساخت و ساز در حوالی ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک گفت: سه هفته قبل با ناصر امانی - عضو شورای شهر تهران - دیدار کردم و از او کمک خواستم تا در حوزه شهرداری پیگیری کنند تا بتوانیم مساله را حل کنیم. مدیرکل هواشناسی استان تهران تأکید کرد: ما متخلف پروژه دانشگاه نیستیم ولی معتقدیم ضمن رعایت استانداردهای هواشناسی فعالیت های عمرانی انجام شود اما دانشگاه تهران قصد ساخت سه بلوک ۲۵ طبقه ای را دارد این در حالیست که طبق استاندارد هواشناسی، فاصله افقی استاندارد از هر سازه ۱۰ برابر ارتفاع آن است. به عنوان نمونه اگر سازه ای سه متر ارتفاع داشته باشد باید ۳۰ متر از محل ایستگاه هواشناسی فاصله بگیرد البته این معیار، حداقل استاندارد فاصله بین یک سازه تا ایستگاه هواشناسی است. غلامی در پایان اظهارکرد: پیشنهاد و درخواست ما از دانشگاه تهران این است که تغییرات در پروژه به گونه ای باشد که هم آن ها برنامه های عمرانی خود را پیش ببرند و هم استانداردهای اندازه گیری هواشناسی دچار خدشه نشود و اندازه گیری ها با خطا همراه نباشد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

تشکر ویک نظر

اول از روزنامه خوبتان تشکر می کنم در ضمن اگر می شود گزارشی از وضعیت بازار لوازم خانگی تهیه کنید. چون خیلی از فروشندگان اجناس خود را نمی فروشند یا بعضی از آنها قیمت های آن را تغییر می دهند و با قیمت های نجومی به فروش می رسانند.

سموات از تهران

فرخ تزییقات

نرخ تزییقات در درمانگاه ها، بیمارستان ها و مراکز بهداشتی- درمانی با یکدیگر متفاوت است؟ ضمنا سال ها گذشته بیماران به دلیل اینکه درمانگاه های خیریه ویزیت کمتری دریافت می کردند، ترجیح می دادند به این گونه مراکز مراجعه کنند اما با تعرفه هایی که وزارت بهداشت تعیین کرده، برخی از پزشکان عمومی به خاطر رفاه حال بیماران ویزیت کمتری می گیرند، اما ویزیت پزشکان متخصص ویزیت کمتری شده ای که افراد کم درآمد جامعه قادر نیستند برای مداوای بیماری شان نزد آن ها بروند.

احمدوند از تهران